1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

INDICAÇÃO Nº 303/03

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador  que a presente subscreve, após cumprir

as exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, seja feito com a

máxima urgência o manilhamento, drenagem, colocação de meio-

fio e pavimentação asfáltica, com iluminação pública AT/BT (alta

e baixa tensão), no trecho que começa em Cantagalo terminando

na Zona Especial de Negócio (ZEN).

JUSTIFICATIVA

  Esta é uma reivindicação de grande importância para os
moradores de Cantagalo, que há muito vem sofrendo com a estrada
de barro, se chove é só lama  e buracos, se faz sol é só poeira.
Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2003.

Hélio Sarzedas
Vereador-autor